Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017, celebrado em 22/05/2019,
entre a HEMOBRÁS e a ARCLIMA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 11.205.119/0001-17; b)Objeto:
Prorrogar a vigência contratual de 22/05/2019 a 22/05/2020; c)Fundamento Legal: Lei
8.666/1993; d)Valor:R$540.256,10 (quinhentos e quarenta mil, duzentos e cinquenta e seis
reais e dez centavos), coberto pelo saldo constante na conta orçamentária 2.205.900.000;
e) Signatários: Contratante: Marcos Arraes de Alencar - Diretor Administrativo e Financeiro;
Contratada: Luiz Carlos Padilha de Lima Leitão - Representante Legal;

[...]

diluídos para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e filiais, pelo período de 12
(doze) meses prorrogável até o limite legal, conforme Termo de especificações técnicas e
demais condições constantes deste contrato, do Edital e seus Anexos. Valor total R$
157.584,00 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2019 - SRP

Objeto: aquisição Medicamentos Padronizados (ACICLOVIR, ATORVASTATINA, BUDESONIDA,
CAPTOPRIL, CEFUROXIMA, DEXAMETASONA, HEPARINA, DENTRE OUTROS), pelo Sistema de
Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da